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.Zabytki pożyczyliśmy od przyszłych pokoleń!"
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Nasze działania są możliwe dzięki zaangażowaniu finansowemu Skarbu Państwa, 
administracji samorządowej oraz innych instytucji i osób prywatnych. Dzięki pozyskanym 
dotacjom i darowiznom, w ciągu ostatnich sześciu lat opracowaliśmy niezbędną dokumentację 
projektową, uzyskaliśmy wymagane pozwolenia i rozpoczęliśmy realne prace związane 
z rewitalizacją zabytku, w tym: generalny remont dachu dworu, wymianę instalacji elektrycznej, 
wykonanie uziemienia, odwodnienia, instalacji odgromowej, monitoringu, montaż hydrantów 
przeciwpożarowych.

W związku z tym zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania w wysokości 
65 169,24 złotych na prace związane z hydroizolacją zabytkowego dworu.
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W 2025 roku dzięki wsparciu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozpoczęliśmy 
złożone prace związane z hydroizolacją dworu - niezbędną, aby zatrzymać gwałtowną 
degradację zabytku i ocalić go przed zniszczeniem. Wówczas niestety otrzymaliśmy decyzję 
odmowną na naszą prośbę w sprawie dofinansowania prac przez Powiat Tomaszowski.

W obecnym roku - ponownie dzięki wsparciu finansowym, zarówno Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, jak i Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w łącznej 
kwocie 440 000,00 złotych, realizujemy II i III etap hydroizolacji. Niestety środki te nie są 
wystarczające do pokrycia całości kosztów złożonych prac.
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OŚRODEK SZKOLENIOWO-WYPOCZYNKOWY
HUFCA ZHP PABIANICE W MAŁCZU
Małecz 50 
97-217 Lubochnia 
tel. +48 534 981898. malecz@zhD.nl

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka od 2020 roku realizuje prace związane 
z rewitalizacją zespołu parkowo-dworskiego w Małczu (gm. Lubochnia), wpisanego do Rejestru 
Zabytków Województwa Łódzkiego. Jest to miejsce szczególnie ważne dla harcerstwa - ośrodek 
szkoleniowo-wypoczynkowy, gdzie od 36 lat łączymy tradycję z wychowaniem.
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W 2020 roku Rada Powiatu przyjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Następnie w latach 2021 i 2022 
przeprowadzono konkursy na dofinansowanie prac przy zabytkach, znajdujących się na terenie 
Powiatu. Niestety w kolejnych latach takich konkursów nie ogłaszano i nie przewidziano 
w budżecie Powiatu środków na prace przy zabytkach, mimo, że ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami jest zadaniem powiatu, wprost wynikającym z ustawy o samorządzie powiatowym.
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Przekazuję w załączeniu dwie broszury opisujące, dlaczego dwór i park w Małczu są dla nas 
tak ważne i dlaczego powinny być ważne dla Powiatu Tomaszowskiego.

Chętnie spotkam się celem porozmawiania o naszej misji wychowywania młodych ludzi, 
którą możemy realizować między innymi dzięki ośrodkowi harcerskiemu w Małczu.

Podczas mojego spotkania ze Starostą Tomaszowskim w dniu 28 sierpnia 2025 roku, padła 
deklaracja, że mimo odmowy przyznania środków w 2025 roku, na kolejny rok planowane jest 
ujęcie w budżecie Powiatu Tomaszowskiego środków na prace przy obiektach zabytkowych.

Mając na uwadze powyższe, zwracam sie z prośba o dokonanie aktualizacji 
budżetu Powiatu Tomaszowskiego - ujecie w nim środków na prace przy obiektach 
zabytkowych, a następnie ogłoszenie konkursu na takie prace.


